## Carminal

per cum agnoscuntur in omnibus amplectenda. at inhibit  
usmodi nominibus cum veritas latet ad verisimilia. que  
linguae alicuius peritiam sapient ab interprete confu/  
gienduz ē cauendumq; ne istius exemplo velut egri som  
nia vane fingantur species: vt nec pes nec caput vni red  
dat ut forme. Sed iā satis de hoc superdictum et ve  
tam Parthenicen priusquam perlegas uno summari  
legas intuitu breuel ubi sciat argumentum

## Argumentum.

**C**atharina virgo Egyptia Alexandrię nata Eusto pa  
tre: qui fuit ex Lagida darum familia sub Maximiano or  
ientis prefecto vel sub Maxentio Maximiani filio pasa  
sa Ham de auctore passionis ambigitur sed omnia fere  
exemplaria que leguntur in ecclesijs Maxentium habet  
superatis et ad fidem conuersis quinquaginta discritissi  
mis oratoribus causa christi tutata est diu squallore car  
ceris afflita: longa inedia macerata: durissime cesa. Ta  
dem post uxoris regie et Porphyrii ducentorum milii  
tum conuersionem confractis rotarum machinis decol  
lata lac fudit pro sanguine. corpus eius in Sinam moni  
tem Arabie deportatur ab angelis

*Amber Green*  
*Li 9#*  
*Amber Green*

De beata Cathari.

Fratris Baptiste Mantuani Carmelite theologi ad magnificum. D. Bernardum bembuz patricium Venetum et iureconsultum peritissimum scda Parthenice incipit.

Ostis aggressi pugnam: tormenta: rotasq;

Atq; triumphato victricia bella tyranno

Degimus fraudes: et numina falsa deorum

Sancta faue & go tenuez cui carminis orsum

Pangimus: et vento venias ad vela secundo

Eleridicos cantus non ex belicone vctusto

Dominige: sed christi sacris de fontibus haustos

Da mihi non hedere non lauri vimine textam

Sed qualem tu diua geris de fronde coronam

Arbore coe: medio quam legimus horo

Spargere folicem ramis vitalibus vmbram.

Et paradisiaco nobis aspiret ab orbis.

Elera dei loboles eterna potentia patria.

Orbe soporato tellus egyptia noctem.

Roriferam induerat: mersusq; sub equore titan

Hesperio coeli nitidos accenderat ignes

Et niger attollens humentem Scorpis ortu

Stringebat iam ruranouis effoeta pruinis.

Cum Iouis imperio volucres Cyllenus alas

Sumpsit. ut ex totto veteres Memphis in agros

Cogeret orbe deos: qui maiestate relicta.

Jam sua cedebant nostris altaria sacris

Inuitaq; ingum Christi ceruice ferentes

Mulla dabant responsa palam: sed coeca malorum

Semina iactabant: tacitoq; in pectora lapsi.

Intrantes humana dolos et opera venena

Triumphi maximis honore  
ad amans nimis bellum vita

magis epater: soler curru

auio stabitis quadrigis gesti

by post proges summati qd

repulsa vestigioq; bellicis

vbi sima ion mortaliaturo

volvumpa domini exulto

solene militib; luctu exulto

ne tristes fari ne fulminib;

Quatuor autem ppriari pro

lauri sellit et

coenitq; ex pennis appiquis suis

alpinis et pectunculis mulieris

mundi pulchrae et rurisq; pectusq; festina

in hoc mundo musa sua fuga in

lilium et libatoe feliciter min

phare hinc nupti gaudemus illi

sunt pascuus genit: letitiae omib; leg

feliciorum hysio

divitiae quaecumque ab aliis regi

et plaudit suspicimur frustis superum

proposita yre tristis

## Cantina.

Gentis ab excidium nostrę inspirare solebant  
Quale per insidias gerit inter ouilia bellum  
Nocte lupus facta peccibus scrobe lumina subter.  
Lunc ferus ausonij̄s mauors noua gētibus arma:  
Suadebat:ferrumq; graui versare tumultu.  
Ocia lucanis dum Maximianus in hortis.  
Ducet: et in regem dum res romana reverti.  
Cogitat extinctis regni consortibus vnum  
Lūc Hecates motus furij̄s Maxentius artes  
Uertitur ad magicas:veterumq; ad sacra deorum  
Instaurat delubra.nouis frutatur aruspex  
Exta:scelus tentat:quo non crudelius ullum  
Legimus a prima nascentis origine mundi.  
Eliuentum grauidas matrum secat ensibus alios  
Immatuра trahens stygijs quę destinetaris.  
Pignora.funestos docuit Proserpina ric<sup>o</sup>  
Inuida crescentis fidei successibus omnem  
Hęresibus sanctam legem Tritonia Dallas  
Implicat: et veris fucat mendacia dictis  
Nircta choris iuuenium venus illecebrosa repugnat  
Virginibus sacris: moresq; irridet honestos  
Et veneri Bromius comes: et Silenus: et ipse  
Eastru Minalloniq; vino redolentia Bacchę  
Atq; dioneos furtum per tecla liquores.  
Jam sine pampinea thyslis et lyncibus euan  
Diritt: et occultos accendit in qdibus ignes  
Inuoluebat opum studijs Saturnia Juno  
Corda virum gemmis:fuluq; numismatis aura  
Verce peregrina:tunicis ardentibus ostro.  
Sollicitans animos hominū Privat olympos

**D**e beata Cathari.

Phebus dignifico curru. pice nigrior atra  
Uersus in ethiopem. fidibus spoliatus: et arcu  
Daphne sine fronde miser per moenia noctu  
Ibat et ablatum virus pythonem perempto  
Quod magnus seruabat onyx spargebat in ipsos.  
Mobilium thalamos: quo corda in butam lignis.  
Artibus armabant animos. hincorta libido.  
Imperi: et curis rabies accensa superbis  
Regnandi cupidos facile in scelus omne trabebas  
Calibus addictos operis Cylenius viget.  
Admoestii ouis ire domos memphitica regna  
Est locus egypti bifido qua flumine Nilus.  
Delta facit: Nilus cuius coelestis origo.  
Regna per ethiopum fugiens orientis abhortis  
Ingreditur pharios septena per hostia fluctus  
Non procul est styx atra palus: ubi condidit Jo  
Inachis iuennitum fratrem Typhonis Osirim.  
Aedita non procul est in collibus ora supinis.  
Pyramidum regio: quarum preciosior orta  
Dicitur a Rhodope. cuius præstantia formæ.  
Tot congesit opes ut nobilitate sepulchri  
Dicent et reges ipsos. hic Juppiter olim  
Clarus et ignipotens. posito modo fulmine pauper:  
Squalidus et torua demissus lumina fronte.  
Demonas aduertos angusto suscipit antro  
Atq; sub exesa scabri testudine laxi  
Consedere solo: Tunc sic est iuppiter orsus  
Plumina que toto terræ regnasti in orbe.  
Non satis est nostro quod nos Galileus honore  
Exuit in tantas ausus prouincere fraudes

## Carminal

Non satis est: pueris etiam contemnimus omnes  
Nos impune premunt: in nos conuicia iactant  
Caupones: mimiq; leues: scurreq; loquaces.  
Falsidicosq; vocant Ergo hęc indigna feremus  
Nectorens lęsi semel vlciscemur: inertes  
Sic sumus ut viuus nos non intelligat hostis  
Nos perisse putant: defunctaq; numina vita.  
Vulgus ait Tempus veniet cum turbinato  
Christigenas alię regnis libyęq; fugatos  
Innuoluam: properate dies, velociter anni  
Currite, fertecito Machometia tempora cursu.  
Interea mentes alii solabimur egras.  
Supplicijs. Una nostras in virgine vires  
Experiamur. erit nostri reuerentia forsitan  
Maior ab exemplo tali. Catharina superbo.  
Nostra supercilie dominant simulchia: deosq;  
Impia subsannat: vultuq; elata superbo  
Non venerem non Janonem non Pallada non me  
Tanta est impietas mint: no dignatur honore  
Juppiter hęc, magno socij tremuere tumultu  
Exiliunt. irę furiarum incendia surgunt  
Et furor ignitis oculis & fronte minaci.  
Excandescit: ut rapidis cum ferrea flammis  
Lamina cyclopum excoquitur flagrante camino  
Juppiter ut vidit graubus commota querelis  
Numina sic iterum sumptis sermonibus inquit  
O Soboles iucunda imbi plutonia coniunx  
Persephone quando misericordia parentis.  
Sollicitat cito tartareas descende sub umbras  
Plutonemq; roges unam imbi mittat herinnen

**De beata Cathari.**

Cisiphonen: aut Allecto: diramus Negeramus  
Ipse natu virum: graibusq; obnitere verbis:  
Scis quibus ille modis possit quo ve ordine flecti  
Sic pater: hec responsa dedit Proserpina patri,  
O pater: heu frustra furias in tale vocamus.

f. 57v  
Sopranus que si Minos  
dilexisse a me dispensare  
magis ab invicto deo

Obsequium: policit furias sibi Tartarus omnes  
Nec satis officio faciunt, vis prima Heronem  
Uix Decius fratremq; Liti execrabile sancta  
Per radice genus colubris et verbere duro  
Corripit, indomite pugnant cum manibus umbrae  
Elociferant altum lateq; incendia iactant.

Tantus in igne dolor: tanta impacientia flammae  
Nam ea gentiles animas in tartara iactans  
Non sinit alterna requie mitescere poenam.

Et modo romanis thalamos stratumq; duobus  
Regibus imperij qui disponuere labores.

In medijs Cocytii vndis componit: et altum  
Fugit humi putoes, quantum marpesia cautes.

Ingenti vite mole nouem descenderet annis  
Altera iudeos fecutitq; improba gentis:

Semina: que postq; letali vulnere Christum  
Abstulit antiqua ne quicq; lege superbit

Curat: et ardentes nescit phlegmoris in vidas  
Sepius Herodes geminos natumq; patremq;